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Pismo: KC-zp.272-570/20                 			Kraków, 2020-11-02

WYKONAWCY, 
którzy pobrali SIWZ

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA W SPRAWIE SIWZ
ORAZ ZMIANY SIWZ

Uprzejmie informujemy, że wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z  2019 r. poz. 1843 ze zm.) w trybie „przetarg nieograniczony”, którego przedmiotem jest dostawa i montaż komory rękawicowej wraz z wyposażeniem - KC-zp.272-570/20.

Treść zapytania brzmi następująco:
1. Proszę o informację czy zaakceptowane zostaną pierścienie uszczelniające rękawice wykonane z materiału typu POM (poliksymetylen). Jest to sprawdzony i stosowany z powodzeniem od kilkunastu lat,  twardy i odporny chemicznie materiał z którego standardowo wykonywane są porty (pierścienie) uszczelniające w komorach rękawicowych. Zastosowanie ww. materiału nadaje dodatkowo elastyczność szybie frontowej w szerokim zakresie ciśnień  co jest istotne w przypadku testowania szczelności komory. Ponadto nie istnieje żadna różnica w szczelności komory w przypadku zastosowania pierścienie wykonanych ze stali nierdzewnej a materiału typu POM.
Odpowiedź:
Zostaną zaakceptowane pierścienie uszczelniające z innego materiału niż stal nierdzewna pod warunkiem zachowania trwałości i szczelności połączenia rękawica – port.

2. Proszę o informację czy zaakceptowana zostanie szyba o podstawowej odporności chemicznej z powłoką zabezpieczającą przed mechanicznymi uszkodzeniami, zarysowaniem, nachylona pod kątem ≥ 5° w stosunku do blatu roboczego, o grubości 9mm, możliwością całkowitego demontażu i wykonana ze szkła poliwęglanowego?
Odpowiedź:
Szyba wykonana z poliwęglanu nie zostanie zaakceptowana. W przedmiotowej komorze rękawicowej planuje się wykorzystanie i pracę z dużą ilością rozpuszczalników organicznych (stąd wymóg złoża filtrów solwentowych) a poliwęglan mimo dużej odporności chemicznej posiada istotną wadę w postaci braku odporności na pewne związki organiczne, należą do nich w szczególności rozpuszczalniki takie jak toluen, metanol, aceton, tiofen oraz chlorowcopochodne organiczne takie jak np. chloro- i dichloro- benzen z którymi pracę przewiduje się w komorze.

3. W sytuacji gdy atmosfera docelowa  komory będzie wygenerowana z czystego & suchego argonu o czystości co najmniej 4.8 lub wyższej proszę o informację czy zaakceptowany zostanie filtr przeciwpyłowy HEPA H13?  Filtr HEPA klasy H13 jest wystarczający do pracy w atmosferze gazu obojętnego cyrkulowanego non-stop poprzez złoża jednostki oczyszczającej, złoża filtra węglowego ( złoże 0.5kg ) oraz dodatkowe złoże dużego filtra solwentowego. W oferowanych przez na komorach  rękawicowych filtry HEPA H14 znajdują zastosowanie w sytuacji wyposażenia komory dodatkowo w moduł przepływu laminarnego. W specyfikacji nie ma takiego wymogu zatem zastosowanie filtrów HEPA 13 o skuteczności całkowitej wynoszącej 95,95% wydaje się w pełni wystarczające.
Odpowiedź
Filtr HEPA klasy H13 nie zostanie zaakceptowany. Filtr klasy H14 jest wymagany nie ze względu na czystość gazu roboczego zasilającego komorę (i jego oczyszczanie) ale ze względu na pracę z materiałami pylistymi w komorze w tym z nanocząsteczkami oraz mikrosferami które muszą być sprawnie usunięte z atmosfery komory.

4. Proszę o informację czy zastanie uznane za równoważne rozwiązanie polegające na wykonaniu drzwi obustronnych dużej śluzy z anodyzowanego aluminium ( tak jak w opisie dla małej śluzy )? Prosimy o podanie uzasadnienia technicznego i praktycznego dla zastosowania szkła jako materiału  wykonania drzwi śluzy w przypadku wymogu zaoferowania tego materiału.
Odpowiedź:
Anodyzowane aluminium jako materiał wykonania drzwi dużej śluzy nie zostanie zaakceptowane. Przy wielu użytkownikach komory rękawicowej i sporej objętości dużej śluzy, możliwość szybkiego i bez ingerencyjnego stwierdzenia czy jakieś materiały wewnątrz śluzy pozostały na czas dłuższego pompowania jest kluczowe dla ergonomicznego wykorzystania śluzy i pozwala zaoszczędzić duże ilości gazu roboczego. W przypadku drzwi nieprzezroczystych śluzę dużą trzeba każdorazowo napełnić gazem roboczym i otworzyć aby stwierdzić czy jest „wolna”.

5. Proszę o informację czy zastanie uznane za równoważne rozwiązanie polegające na zaoferowaniu tzw. malej  śluzy cylindrycznej o wymiarach 150x 400mm ( śr x dł)? Wymiary takiej śluzy vs. jej  pojemność  są korzystniejsze od śluzy o przekroju kwadratowym co przekłada się  krótszy czas cykli płukania (napełniania  & ewakuacji ). Dodatkowo śluza cylindryczna wyposażona jest w przesuwną półkę do załadunku i transferu materiałów do i z komory zatem cylindryczny kształt takiej śluzy nie jest problemem podczas transportu materiałów bez względu na ich kształt, stabilność, etc.
Odpowiedź:
Śluza cylindryczna mała zostanie zaakceptowana jako równoważna pod warunkiem zachowania wymaganej w specyfikacji objętości minimalnej 8 dm3 oraz jeśli będzie umożliwiała (wraz z zamontowaną półką) przenoszenie butelek o wysokości 13 cm (wraz z korkiem) w pozycji pionowej.
6. W wymaganiach dot. zdolności oczyszczania gazu z tlenu wskazano na co najmniej 45 dm3 . W związku z wymaganym zapisami specyfikacji tj. zakresem stężenia O2 <1ppm, proszę o informację czy zdolność pochłaniania tlenu w sytuacji gwarantowanego  stężenia O2 w atmosferze pracującej komory  <0.5ppm   i wynosząca 35dm3 zostanie zaakceptowana?
Odpowiedź:
Zdolność oczyszczania gazu z tlenu poniżej 45 dm3 nie zostanie zaakceptowana. Zdolność oczyszczania atmosfery roboczej komory jest podstawowym parametrem użytkowym komory rękawicowej. Im wyższa zdolność oczyszczania tym dłuższy czas pomiędzy regeneracjami złoża i tym samym niższy koszt użytkowania.

7. Proszę o informację czy zdolność pochłaniania wilgoci wynosząca 1350 g zostanie zaakceptowana w sytuacji gwarantowanego  stężenia wilgoci w atmosferze pracującej komory wynosząca  <0,5ppm  ?
Odpowiedź
Zdolność oczyszczania gazu z wilgoci poniżej 1700 g nie zostanie zaakceptowana. Zdolność oczyszczania atmosfery roboczej komory jest podstawowym parametrem użytkowym komory rękawicowej. Im wyższa zdolność oczyszczania tym dłuższy czas pomiędzy regeneracjami złoża i tym samym niższy koszt użytkowania.

8. Czy zostanie dopuszczony ekran dotykowy o przekątnej min. 7" (cali), dodatkowo menu sterownika będzie miało do wyboru język polski ( oprócz angielskiego, niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego)
Odpowiedź
Ekran dotykowy o przekątnej poniżej 8 cali nie zostanie zaakceptowany. W przypadku czteroportowej komory rękawicowej wyświetlacz wartości parametrów pracy komory powinien być możliwie jak największy (z zachowaniem rozsądnych proporcji wzgl. rozmiarów komory) aby użytkownik pracujący na skrajnym stanowisku oddalonym od ekranu mógł w sposób wygodny kontrolować parametry robocze komory.

9. W sytuacji gdy nie jest wymagany w specyfikacji i w dostawie komory rękawicowej system - infrastruktura do modyfikacji temperatury, czy w takim przypadku Zamawiający zaakceptuje brak funkcji odczytu i rejestracji temperatury?
Odpowiedź
Brak funkcji odczytu i rejestracji temperatury nie będzie zaakceptowany. Przewiduje się zainstalowanie w komorze płyty grzewczej i w tej sytuacji kontrola temperatury będzie konieczna -  w przypadku znacznego wzrostu temperatury w komorze zamawiający będzie chciał wykorzystać przewidzianą w SIWZ chłodnicę gazu roboczego typu ciecz/gaz.

10.Proszę o informację czy pojemność złoża  regenerowalnych filtrów solwentowych wynosząca 8 kg plus dodatkowy filtry z węglem aktywnym o masie 1 kg będą wystarczające?
Odpowiedź
Masa złoża regenerowalnego filtra solwentowego poniżej 9 kg nie będzie zaakceptowana. Zdolność oczyszczania atmosfery roboczej komory jest podstawowym parametrem użytkowym komory rękawicowej. Im wyższa zdolność oczyszczania tym dłuższy czas pomiędzy regeneracjami złoża i tym samym niższy koszt użytkowania.
11.Proszę  informację czy zakres pomiarowy detektora wilgoci wynoszący 0-500ppm będzie wystarczający? Z punktu widzenia funkcjonalności komory rękawicowej interesujące operatora są stężenia najniższe a sam detektor zostaje włączony w momencie gdy stężenie wilgoci spadnie trwale poniżej 200ppm
Odpowiedź
Zakres 0 – 500 ppm dla detektora wilgoci będzie wystarczalny i będzie zaakceptowany. 

12.Proszę o informację jakimi parametrami ma scharakteryzować się  dwustopniowy reduktor do mieszanki regenerującej Ar/H2 oraz Ar jeżeli mają to być wysokiej klasy reduktory?
Odpowiedź
Dwustopniowy​​ reduktor ​​o​​ wysokiej ​​dokładności,​​wykonany​​ z ​​mosiądzu ​​chromowanego, ​​z ​​membraną ze stali nierdzewnej ​​w ​​pierwszym ​​stopniu ​​redukcji oraz ​​konstrukcją ​​mieszkową​​ (z brązu) w ​​drugim​​ stopniu​​ redukcji,​ ​gwarantujący ​​zachowanie​​ parametrów ​​jakościowych ​​zasilanego ​​gazu do czystości N60 czyli 99,9999%. Przykład: AirLiquide HBS​​ 200-10-3,5

13.Osiągalna czystość atmosfery roboczej we wnętrzu komory rękawicowej w układzie dynamicznym, zamkniętym wg. zapisów pkt. 1.8 opisu przedmiotu zamówienia ma wynosić < 1 ppm H2O/O2 co ma zostać dodatkowo potwierdzone/zweryfikowane  wskazaniami parą niezależnych detektorów podczas uruchomienia komory pkt. 13.1.4. i ma wynosić  <0,5ppm. Rozumiemy, że w takiej sytuacji  wyjściowa  - wymagana czystość atmosfery roboczej  komory ma wynosić < 0.5 ppm H2O/O2. Prosimy o potwierdzenie.
Odpowiedź
Wymagana czystość atmosfery roboczej komory ma wynosić <0.5 ppm zarówno dla stężenia tlenu jak i wilgoci.

14. Czy zostanie zaakceptowany 24 godzinny system rejestracji parametrów pracy komory tj. parametrów ciśnienia, stężeń tlenu oraz wilgoci, stężenia lotnych par substancji rozpuszczalników organicznych? System rejestracji można rozbudować w przyszłości gdyby zachodziła taka konieczność o dodatkowy moduł data loggera, który może rejestrować ww. parametry praktycznie bez limitu przy zastosowaniu dysków danych fizycznych bądź wirtualnych?
Odpowiedź
Nie zostanie zaakceptowany. Jeżeli istnieje możliwość wydłużenia rejestracji do wymaganej w SIWZ proszę przewidzieć w ofercie.

15.W związku z zapisem pkt 3.8 dot. możliwości składania ofert częściowych proszę o informację czy w myśl tego zapisu możliwe jest złożenie oferty na samą komorę rękawicową z pominięciem np.: spincoatra, wagi, płyty grzejnej?
Odpowiedź
Nie ma możliwości założenia oferty bez wymaganych zainstalowanych we wnętrzu komory urządzeń wewnętrznych tj. spincoater’a, wagi oraz mieszadła magnetycznego z grzaniem. 
Zamawiający nie dopuszczę składania ofert częściowych.
Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w pkt.3.8 SIWZ
Zamiast:
Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych.
Powinno być:
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